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Obchody 70. rocznicy przekształcenia Związku Walki
Zbrojnej w Armię Krajową – Kościan, 29 marca 2012

W tym roku, 14 lutego, obchodziliśmy 70. rocznicę przekształcenia Związku Walki Zbrojnej w
Armię Krajową.

Pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dniu 29 marca 2012 r.
uroczystości rocznicowe zorganizowano również w Kościanie. Obchody rozpoczęto w południe na
placu Niezłomnych, gdzie pod pomnikiem upamiętniającym bohaterów walk 1939–1945 z Ziemi
Kościańskiej zgromadzili się członkowie stowarzyszeń kombatanckich, władz miejskich,
samorządowych i wojewódzkich, delegacje służb mundurowych, młodzież szkolna i poczty
sztandarowe, przedstawiciele poznańskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej oraz rzesze
mieszkańców Kościana. Do zebranych przemówił Starosta Kościański Andrzej Jęcz, a następnie
prezes Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Wielkopolska płk dr Jan Górski.
Oprawę uroczystości wzbogacił udział Wojskowej Asysty Honorowej i Orkiestry Dętej „TON”.

Po Apelu Pamięci i złożeniu kwiatów pod pomnikiem, uczestnicy przeszli do Kościańskiego
Ośrodka Kultury (ul. Adama Mickiewicza 11), gdzie odbyła się część artystyczno-edukacyjna
uroczystości. Kościański Teatr Kameralny wystawił spektakl „Gdzie są chłopcy z tamtych lat…” 
(scen. i reż. Janusz Dodot), Archiwum Państwowe w Lesznie i Instytut Pamięci Narodowej Oddział
w Poznaniu zaprezentowały wystawę „Armia Krajowa w południowo-zachodniej Wielkopolsce”,
odbyła się również promocja książki Teresy Masłowskiej „Jeśli o Nich zapomnę…”, wydanej w
serii „Wierni Niepodległej”. Z okolicznościową prelekcją wystąpili:

dr Waldemar Handke – „Armia Krajowa jako wojsko Polski Podziemnej w
Wielkopolsce” (Instytut im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Lesznie –
IPN Oddział w Poznaniu)

oraz

Rafał Sierchuła – „Idea narodowa w wielkopolskiej konspiracji wojskowej 1939–1945” (IPN Odział
w Poznaniu).

Organizatorami uroczystości byli: Starosta Kościański, Burmistrz Miasta Kościana, Wójt Gminy
Kościan oraz Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Wielkopolska.  
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